

## Stanowisko

Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie z dnia 23 marca 2015 roku

w sprawie zastrzeżeń do ustawy o ROD podnoszonych

przez Rzecznika Praw Obywatelskich

Środowisko szczecińskich działkowców jest nadal zaniepokojone faktem, iż Rzecznik Praw Obywatelskich do chwili obecnej nie wycofał zastrzeżeń w stosunku do ustawy o ROD.

Nie została przyjęta sugestia podjęcia rozmów ze środowiskiem działkowców.

Ten us্পiony stan wywołuje obawy, że w każdej chwili można podjąć kroki, korzystając z przysługującego prawa, złożyć wniosek do Trybunału Konstytucyjnego o badanie zastrzeżonych kwestii.

Zasugerowane przez Sąd Najwyższy zastrzeżenia nie mają uzasadnienia. Dowodem na to są wyniki ustawowych zebrań wszystkich działkowców w rodzinnych ogrodach działkowych. Te ogrody, w których działkowcy zdecydowali się wyodrębnić - wyszły z PZD. Te, które zdecydowały się pozostać - pozostały. Nie ma, więc podstaw do głoszenia zastrzeżeń o faktycznym monopolu.

Podobnie zarzut nierówności majątkowej nie jest zasadny, gdyż ogrody, które się wyodrębniły, przejęły prawa oraz cały majątek ogrodu od PZD.

Pełna swoboda zrzeszania się świadczy o tym, że ustawa o ROD jest realizowana.

W tej sytuacji wskazanym byłoby wypowiedzieć się i uspokoić środowisko działkowców.

Ustawa o ROD, przyjęta 13 grudnia 2013 roku spełnia oczekiwania działkowców, ponieważ umacnia ich pozycję wobec stowarzyszenia ogrodowego i upodmiotowia faktycznego użytkownika działki. Dla ogrodów działkowych ustawa zapewnia jasne reguły rozwojowe.

Podważanie ustawy leży jedynie w interesie tych, którym silna organizacja przeszkadza w swobodnym dostępie do gruntów pod ogrodami. Im większa aglomeracja miejska, tym problem nabiera większego znaczenia.

Okręgowy Zarząd PZD w Szczecinie, reprezentujący 49 tys. rodzin działkowców apeluje do Rzecznika Praw Obywatelskich o jasny sygnał, że z tej strony nie ma zagrożenia.

SEKRETARZ  
Okręgowego Zarządu PZD  
w Szczecinie

Roman Krempecki



PREZES  
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD  
w Szczecinie

mgr Tadeusz Jarzębak